Câmara Municipal de Queimados | Endereço: Rua Heloísa, nº 22 |CEP 26383-170 | Centro - Queimados| RJ | Brasil

(21) 2665-9800 | cmqueimados@gmail.com  | https://www.queimados.rj.leg.br

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Dispensa de Licitação 004/2025

Processo nº 01/524/2025. O Presidente da Câmara Municipal de

Queimados/RJ, no uso de suas atribuições, com fulcro no art. 72, inciso VIII
da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, RESOLVE, ADJUDICAR e
HOMOLOGAR, enquanto autoridade competente, a Dispensa de Licitação de

nº 004/2025, oriunda do Processo Administrativo de nº 01/524/2025, tendo
por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UM SISTEMA DE CIRCUITO

FECHADO DE TELEVISÃO (CFTV) NA CÂMARA MUNICIPAL DE
QUEIMADOS, INCLUINDO TODOS OS EQUIPAMENTOS, MATERIAIS

NECESSÁRIOS E TREINAMENTO PARA OPERAÇÃO DO SISTEMA PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO. Outorgando,
assim, a contratação da empresa RS SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA,

sob CNPJ n.º 27.196.431/0001-21, sediada na Avenida das Americas, nº
04200 – BLC 1 SAL 305, bairro Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - RJ, por

intermédio de seu Representante Legal Rayone Souza Ferreira, Portadora da
Carteira de Identidade nº29.xxx.xxx-2, CPF nº 178.xxx.xxx-42, tendo sua
contratação autorizada pelo valor global de R$21.458,87 (vinte e um mil,

quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e sete centavos).

THOMAS JEFFERSON ALVES
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS

mailto:cmqueimados@gmail.com
https://www.queimados.rj.leg.br/